
 
 
 На основу члана 12.став 2. Одлуке 
о Градском већу града Зајечара (,, 
Сл.лист града Зајечара” бр.29/13 и 31/13), 
Градско веће града Зајечара на седници 
одржаној 16.12.2013.године, донело је 
 

О Д Л У К У 
о додели златника и новчаних поклона 

поводом Нове године 
 

Члан 1. 
 Град Зајечар, поводом Нове годи-
не, додељује златнике са утиснутим грбом 
града Зајечара и новчане поклоне, и то: 
 

1. Мали златник и по 50.000,00 
динара, најбољим полицајцима ПУ 
Зајечар у 2013.години (саобраћај-
цу, ватрогасцу, инспектору и 
поредак) - укупно четири златника; 

2. По 10.000,00 динара дежурним 
полицајцима ПУ Зајечар у 
Новогодишњој ноћи; 

3. Мали златник сваком  царинику и 
полицајцу дежурном у Новогодиш-
њој ноћи у Царинској испостави 
Вршка Чука; 

4. Велики златник  и 50.000,00 динара 
мајци прворођене бебе у 2014. 
години; 

5. Мали златник и по 30.000,00 свакој 
породиљи која се нађе у 
породилишту Здравственог центра 
Зајечар у Новогодишњој ноћи; 

6. Пакетић сваком детету које се у 
новогодишњој ноћи нађе на 
Дечијем одељењу и неонатологији  
Здравственог центра Зајечар; 

7. По 10.000,00 динара сваком 
дежурном лекару и сестри у  
Новогодишњој ноћи, на педија-
трији, неонатологији, хитној служби 
и породилишту Здравственог 
центра Зајечар. 

 
 

Члан 2. 
 О спровођењу ове Одлуке стараће 
се Одељење за заједничке послове  и 
Одељење за финансије Градске управе 
града Зајечара. 
 

Члан 3. 
 Ступањем на снагу ове Одлуке, 
престаје да важи Одлука о о додели 
златника и ,,Радосница” родитељима 
прворођене деце у Новој години 
(,,Службени лист града Зајечара”, 
бр.35/11). 
 

Члан 4. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у ,,Службеном 
листу града Зајечара”. 
      
 III бр. 011-94 
 У Зајечару, 16.12.2013.године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК   
Велимир Огњеновић,с.р.  

   
 
           На основу члана 46. ст. 1. тачка 7., 
а у вези члана 66. став 5. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 
129/07), чл. 59. ст. 1. тач. 7. Статута града 
Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 
1/08, 20/09 и 21/11) и члана 2.  став 1. 
тачка 7. Одлуке о Градском већу града 
Зајечар ("Сл лист града Зајечара" 29/13 и 
31/13), Градско веће града Зајечара на 
седници одржаној  16.12. 2013. године, 
донело  је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА  
 

 ЈАСМИНА ГАЧЕВИЋ МЛАДЕНО-
ВИЋ, разрешава се функције начелника 
Градске управе Града Зајечара. 



2 СТРАНА   БРОЈ 50  SLU@BENI LIST 16.ДЕЦЕМБАР 2013.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 46. ст. 1. тачка 7. Закона о 
локалној самоуправи прописано је да 
општинско, односно градско веће 
поставља и разрешава начелника 
општинске, односно градске управе. 
 
        Члан 66. став 5. истог Закона 
прописује се да се одредбе овог Закона 
које се односе на општинско веће 
примењују и на градско веће. 
 
   Градоначелник града Зајечара је 
овлашћен да усмерава и усклађује рад 
Градске управе, па је сходно својим 
овлашћењима предложио Градском већу 
града Зајечара да разреши са функције 
начелника Градске управе града Зајечара 
Јасмину Гачевић Младеновић, с обзиром 
да није задовољан како је руководила 
Градском управом и организовала њен 
рад након њеног постављења. 
 
 Градско веће града Зајечара је 
разматрало предлог Решења о 
разрешењу начелника Градске управе 
града Зајечара, утврдило да је предлог 
основан и донело решење као у 
диспозитиву. 
          
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 
дана од дана пријема решења. Тужба се 
предаје Суду непосредно или преко 
поште. 
 
 Решење доставити: именованој и 
архиви Градског већа града Зајечара. 
 
 
 III бр.02-423 
 У Зајечару, 16.12. 2013. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

 ПРЕДСЕДНИК       
Велимир Огњеновић, с.р 

 
 
 

           На основу члана 46. ст. 1. тачка 7., 
а у вези члана 66. став 5. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 
129/07), чл. 59. ст. 1. тач. 7. Статута града 
Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 
1/08, 20/09 и 21/11) и члана 2.  став 1. 
тачка 7. Одлуке о Градском већу града 
Зајечар ("Сл лист града Зајечара" 29/13 и 
31/13), Градско веће града Зајечара на 
седници одржаној  16.12. 2013. године, 
донело  је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА  
 

 ТОМИСЛАВ ПАВЛОВИЋ, 
дипломирани правник из Бора, поставља 
се за  вршиоца дужности начелника 
Градске управе Града Зајечара. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Чланом 46. ст. 1. тачка 7. Закона о 
локалној самоуправи прописано је да 
општинско, односно градско веће 
поставља и разрешава начелника 
општинске, односно градске управе. 
 Чланом 54. цитираног закона 
прописано је да општинском, односно 
градском управом као јединственим 
органом руководи начелник, као и да за 
начелника општинске, односно градске 
управе може бити постављено лице које 
има завршен правни факултет, положен 
испит за рад у органима државне управе и 
најмање пет година радног искуства у 
струци. 
        Члан 66. став 5. истог Закона 
прописује се да се одредбе овог Закона 
које се односе на општинско веће 
примењују и на градско веће.  
 Градско веће града Зајечара је на 
седници одржаној 16.12.2013. године 
разрешило са функције начелника 
Градске управе града Зајечара Јасмину 
Гачевић Младеновић, па је донето 
решење о постављењу Томислава 
Павловића за вршиоца дужности 
начелника Градске управе града Зајечара, 
с обзиром да испуњава све законске 
услове за обављање наведене функције.  



16. ДЕЦЕМБАР 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 50  СТРАНА 3 
 
          УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 
дана од дана пријема решења. Тужба се 
предаје Суду непосредно или преко 
поште. 
 
 Решење доставити: именованој и 
архиви Градског већа града Зајечара. 
 
 
 III бр.02-424 
 У Зајечару, 16.12. 2013. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК       
Велимир Огњеновић, с.р. 

   
 
   На основу члана 22. став 6. Закона 
о јавној својини (“Сл. гласник РС” бр. 72/11 
и 88/13), члана 5. Одлуке о давању у 
закуп пословних просторија Града 
Зајечара ("Службени лист града“ Зајечара 
бр. 39/13), члана 59.  Статута Града 
Зајечара (“Сл. лист Града Зајечара“ 
бр.1/08, 3/08, 20/09 и 21/11) и члана 12. 
Одлуке о Градском већу Града Зајечара 
("Службени лист града“ Зајечара бр. 
29/13), Градско веће Града Зајечара, на 
седници одржаној  16.12. 2013. године, 
донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности за закључење 
Уговора  о давању у закуп пословних 
просторија Установи Центар за културу 

и туризам „ЦЕКИТ“ у Зајечару 
 
I 

 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ за 
закључење Уговора о давању у закуп 
пословних просторија Града Зајечара 
непосредном погодбом, на период од 3 
године, без накнаде, Установи Центар за 
културу и туризам „ЦЕКИТ“ у Зајечару, 
чији је оснивач Град Зајечар, ради 
обезбеђења одговарајућег пословног 
простора као услова за обављање 
делатности ове Установе.  

II  
 
 Предмет Уговора о давању у закуп 
су пословне просторије Града Зајечара и 
то:   
- пословне просторије на V спрату 

пословне зграде у ул. Доситејевој бр. 1 
у Зајечару, у укупној површини од 203 
м², које се састоје од 9 канцеларија,  
ходника и степенишног простора, са 
једним санитарним чвором и WC-ом, 

- пословне просторије у ул. Димитрија 
Поповића Миткета број 10 у Зајечару, у 
приземљу зграде, у укупној површини 
од 85 м², које се састоје од 5 
просторија, као и помоћним 
просторијама (гаражом и оставом) у 
површини од 37 м² и подрумом 
површине 26 м²,  

- пословне просторије у ул.Светозара 
Марковића бр. 2 у Зајечару, у 
приземљу стамбенo пословне зграде, 
у укупној површини од 86 м². 

 
     III           

  
 Установа Центар за културу и 
туризам „ЦЕКИТ“ у Зајечару, има право да 
предметне пословне просторије користи 
по основу закупа, без накнаде, на период 
од 3 године, са могућношћу продужења, 
за намене из своје регистроване 
делатности у складу са Оснивачким актом 
и Статутом, уз извршавање законских и 
других обавеза. 
  

IV   
 
 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ  Градоначелник 
Града Зајечара, Велимир Огњеновић, да 
донесе појединачна Решења о давању у 
закуп пословних просторија и да у име 
Града Зајечара закључи са закупцем, 
Установом Центар за културу и туризам 
„ЦЕКИТ“ у Зајечару, Уговоре о давању у 
закуп пословних просторија Града 
Зајечара, којима ће се ближе регулисати 
међусобна права и обавезе. 



4 СТРАНА   БРОЈ 50  SLU@BENI LIST 16.ДЕЦЕМБАР 2013.  
 

V 
 
 По потписивању Уговора  о давању 
у закуп пословних просторија, сачиниће 
се Записници о примопредаји наведних 
пословних просторија закупцу, Установи 
Центар за културу и туризам „ЦЕКИТ“ у 
Зајечару. 
 
 
 
 
 

VI 
 
 Решење објавити у “Службеном 
листу Града Зајечара”. 
 
III бр. 02 - 426 
У Зајечару, 16.12.2013. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Велимир Огњеновић,с.р. . 

 
 

 
 
 
 
 
САДРЖАЈ 

 
 
 
 

АКТА ГРАДСКОГ ВЕЋА 
 
Одлука о додели златника и новчаних поклона поводом Нове године ............................1 
 
Решење о разрешењу начелника Градске управе града Зајечара....................................1   
 
Решење о постављењу вршиоца дужности начелника 
Градске управе града Зајечара ............................................................................................2   
 
Решење о давању сагласности за закључење Уговора о давању у закуп пословних 
просторија Установи Центар за културу и туризам „ЦЕКИТ“ у Зајечару ...........................3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: мр Милан Благојевић Адреса: Зајечар, 
Трг Ослобођења 1. Телефон: 019/ 444 601. E-mail: milan.blagojevic@zajecar.info 


